Emprendimiento del Comité de Desarrollo Productivo Regional de La Araucanía, para su 

conocimiento y decisión, según el orden de las notas, de la más alta a la más baja. Se adjudicarán 

los proyectos hasta agotarse los recursos disponibles.  

4. Los recursos totales disponibles para esta convocatoria son de hasta $88.941.178 .- (ochenta y 

ocho millones novecientos cuarenta y un mil ciento setenta y ocho pesos) incluyendo el eventual 

aumento del porcentaje de cofinanciamiento para “empresas lideradas por mujeres”, si 

corresponde. Este monto podrá ser incrementado si existieren recursos disponibles, sin necesidad 

de modificar la presente resolución, hasta la fecha del primer acto adjudicatorio. 

5. De conformidad con lo dispuesto en el párrafo final del número 6.1 de las bases, se cofinanciarán 

proyectos con un tope de $39.529.412.- (treinta y nueve millones quinientos veintinueve mil 

cuatrocientos doce pesos). El aumento del porcentaje de cofinanciamiento para “empresas 

lideradas por mujeres”, establecido en el número 6.3 de las bases, en ningún caso podrá significar 

la entrega de un subsidio por sobre $44.470.589.- (cuarenta y cuatro millones cuatrocientos 

setenta mil quinientos ochenta y nueve pesos).  

6. A esta Convocatoria se le aplicarán las normas establecidas en las Bases del Instrumento “Innova 

Región”, aprobadas por Resolución Electrónica Exenta N°94, de 2024, de InnovaChile y, en todo 

lo no expresamente regulado en ellas, se regirá por lo dispuesto en las Bases Administrativas